super eo suis patentibus litteris in Theotunico scriptis, suo et capitulorum suorum

sigillis signatis 1
,
quod ipsi cives in terra et dominio eiusdem archiepiscopi a solucione

theloneorum ipsi archiepiscopo pertinentium liberi sint et quiti, tamen huiusmodi

is libertatis gratiam, quam de theloneis, que memoratus archiepiscopus ad presens habet,

interpretamur tantummodo, ad futura thelonea, si qua ipsum archiepiscopum ex nostra

concessione adipisci vel obtinere contigerit, extendi nolumus nec predictos cives Colo-

nienses a solvendis theloneis talibus eximi volumus, si qua prefato archiepiscopo de

beneficentia nostra vel successorum nostrorum regum aut imperatorum Romanorum
2o exnunc inantea concedentur. In cuius rei testimonium, memoriam et cautelam has

litteras sigillo nostro regio fecimus communiri.

Dat. in castris prope Coloniam, anno Domini millesimo trecentesimo secundo, in

crastino beati Severini episcopi, indictione prima, regni vero nostri anno quinto.

1()0. BECLABATIO ITEBATA BE EOBEM. Oct. 28.

25 Item nr. 421 descripsimus. In cancellario, regis scriptum est. Pendet sigillum fere

illaesum filis sericis rubei coloris. In verso manu coaeva inter sigilli foramina legitur

Script; item in margine inferiori: Henr. Ysenburg. Quae concordant cum nr. 159, typis

minoribus excussa sunt. — Böhmer, Beg. Albr. 406. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus scire volumus universos, quod quamvis

30 venerabilis Wicboldus Coloniensis archiepiscopus princeps noster dilectus illam civibus Coloniensibus

ad instinctum nostrum graciam duxerit faciendam, datis super eo suis patentibus litteris in Theo-

tunico scriptis, suo et capitulorum suorum sigillis signatis, quod ipsi cives in terra et dominio eiusdem

archiepiscopi a solucione theloneorum ipsi archiepiscopo pertinentium liberi sint et quiti, tamen

huiusmodi libertatis graciam, quam de theloneis, que memoratus archiepiscopus ad presens habet,

35 interpretamur tantummodo, ad futura thelonea, si qua ipsum archiepiscopum ex nostra concessione

adipisci vel obtinere contigerit, extendi nolumus nec predictos cives Colonienses a solvendis theloneis

talibus eximi volumus, si qua prefato archiepiscopo de beneficentia nostra vel successorum nostrorum

regum aut imperatorum Romanorum exnunc inantea concedentur. In cuius rei testimonium, memoriam

et cautelam has litteras sigillo nostro regio fecimus communiri.

40 Dat. in castris prope Coloniam, anno Domini millesimo trecentesimo secundo, in die bea-

torum Symonis et lude apostolorum, indictione prima, regni vero nostri anno quinto.
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161. RESTRICTIO TERMINI CAUTIONIS. Oct. 28.

Item nr. 420 denuo contulimus. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo.

Edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta'’ pag. 408 nr. 563. — Böhmer, Reg. Albr. 407.

(P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus, ad quos littere presentes pervenerint, graciam suam et omne bonum.

Licet in composicione generali inter nos ex una et venerabilem Wicboldum

archiepiscopum Coloniensem principem nostrum dilectum ex altera parte super bonis

imperii et theloneis, pro quibus eundem archiepiscopum impetebamus, habita 1 sit

ordinatum, actum et conscriptum, quod caucio seu promissio, quam idem archiepiscopus

per castrorum suorum, videlicet Aspele, Berke, Ledeberg et Nuwemberg obligationem,

ut ipse thelonea per eundem deposita absque nostra permissione et gracia non reponat,

Dec. 25. nobis fecit et prestitit, a festo nativitatis Domini proxime affuturo ad quinque annos

continuos stare debeat et durare, tamen quia obligaciones odiose sunt ut in pluribus

et penales, terminum dictorum quinque annorum seu caucionis eiusdem ob favorem

dicti archiepiscopi duximus tenore presencium restringendum, ita videlicet quod dicta

cautio per castra prefata nobis facta tantum per triennium seu tres annos continuos a

memorato festo nativitatis Domini et non ultra stet et duret. Non obstante quod in

litteris prelibate composicionis generalis in Theotunico conscripte ad quinque annos

dicta caucio se extendit, tam ipsum archiepiscopum quam Lud(ewicum) de Dikka seu

alium ipsa castra nomine nostro tenentem post lapsum dicti triennii de caucione huius-

modi quitos clamantes penitus et solutos. Harum litterarum testimonio nostri sigilli

munimine signatarum

.

Dat. in castris prope Coloniam, anno Domini millesimo trecentesimo secundo, in

die beatorum Symonis et lude apostolorum, indictione prima, regni vero nostri anno

quinto.

16*2. DECLARATIO ITERATA DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIORUM
CIVITATIS COLON1ENSIS. Nov. 3.

Item nr. 419 descripsimus. Pendet sigillum parum laesum filis sericis. Eadem
manu scriptum est ac supra nr. 151. In verso legitur inter sigilli foramina: Expertu.

Quae concordant cum declaratione supra nr. 155, typis minoribus excussa sunt. — Böhmer,

Rcg. Albr. 409. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii fideli-

bus salutem et infrascriptorum cognoscere veritatem.

Ne ea, que in nostre maiestatis presentia geruntur et fiunt, precipue tamen illa, que sacri Romani

imperii et nostros principes eorumque principatus ac iura contingunt, lapsu temporis evanescant seu

inversionis ingenio varientur, ipsa scripturarum serie ad futurorum memoriam duximus transmittenda.

Universitatis vestre noticie declarantes, quod cum venerabilis Wicboldus Coloniensis archiepiscopus

princeps noster dilectus prudentibus viris . . civibus Coioniensibus iura, libertates et bonas ipsorum

consuetudines, quibus hactenus sunt gavisi, ad instantiam nostram regiam hiis diebus litteris suis

patentibus confirmarit, ita videlicet ut eidem archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi per ipsos cives

iura et libertates sue inconvulse et inviolabiliter e converso serventur, prefati cives, universitas,

COnmune quoque civitatis Coloniensis in nostre maiestatis conspectibus constituti* protestati

sunt et publice coram nobis promiserunt, quod* prefato Wicboldo archiepiscopo et ecclesie

sue necnon capitulis, clericis, vasallis et ministerialibus universis ecclesie memorate omnia iura

omnesque libertates ac bonas et honestas consuetudines, que et quas iidem hactenus habuerunt et in
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presentiarum obtinent ab imperatoribus, regibus et archiepiseopis racionabiliter concessas, novas simi-

liter et antiquas, scriptas pariter et non scriptas absque dolo tam infra civitatem Colouiensem quam

extra inviolabiliter observabunt.

Acta sunt hec in palatio archiepiscopi predicti in civitate Coloniensi constituto,

5 presentibus nobilibus viris Gerardo Iuliacensi, Everardo de Marka, Everhardo de

Katzenellembogen comitibus, Iohanne domino de Lichtemberg advocato nostro per

Alsaciam, Iohanne de Kuyc, Gerlaco de Dollendorp dominis, Gerardo advocato Colo-

niensi, Gerardo dicto Rost, Brunone et Iohanne dictis Hardevust, Rutghero et Iohanne

dictis Ratzen fratribus, Emundo Byrkelin, Gerardo filio Gerardi Antiqui Comitis militibus

io civibus Coloniensibus ac universitate civitatis eiusdem in eodem palatio congregatis.

In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presentes litteras prefato

archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi nostre maiestatis regie sigilli munimine tradimus

communitas.

Dat. et actum in loco supradicto, anno Domini MCCC secundo, Sabbato post

is festum Omnium sanctorum, indictione prima, regni vero nostri anno quinto.

163. MANDATUM DE PACE SAXONIAE
ET TIIURINGIAE.

1303. Jan. 4.

Demio contulimus Copiarium ‘Mainzer Bücher verschiedenen Inhalts' nr. 20 (IV)

20 tabularii regii Wirzburgensis
,
quem iam supra ad nr. 111 adhibuimus

, fol. 82'. —
Böhmer, Reg. Albr. 412. (P. 480.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustribus Saxonie et in

Brunswick ducibus, Thuringie lantgraviis necnon comitibus, baronibus, nobilibus, civita-

tibus, communitatibus et earum rectoribus ipsarum parcium Saxonie et Thuringie

25 ceterisque presentes litteras inspecturis, principibus et fidelibus suis dilectis, gratiam

suam et omne bonum.

De statu pacifico et tranquillo parcium Saxonie et Thuringie, mediante sollicitudine

venerabilis Gerhardi Maguntini archiepiscopi principis et compatris nostri karissimi,

quem ad hoc specialiter expedire a novimus, ordinare et disponere cupientes, ipsum ad

30 vos et ad dictas partes Saxonie et Thuringie mandato nostro et auctoritate suffultum

ad extingwendum in eisdem partibus pernitiosa gwerrarum et simultatum incendia,

quibus proch dolor eedem terre variis tribulacionibus tribulantur, fiducialiter duximus

destinandum
,
ex affectu plenissimo deposcentes vobisque universis et singulis nidulo-

minus iniungentes, quatinus memorato G(erhardo) archiepiscopo super reformacione

35 status predictarum parcium iuxta ipsius requisicionem nostro nomine consiliis et

auxiliis constanter et fideliter assistatis, in eo celsitudini nostre regie gratum obsequium

inpensuri.

Datum in Hagenowe, II. Nonas Ianuar., regni nostri anno quinto.

163. a
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164. INNOVATIO DECLARATIONIS DE
LIBERTAT 1 BUS CIV ITATUM.

1303. Ian. 15.

Rudolfi regis declarationem, de libertatibus civitatum iuri imperii et praelatorum

non praeiudicantibus a. 1282. Dec. 2 datam supra tom. III, 323 nr. 337 confirmavit

Albertus rex. Citius confirmationem exemplavit Lehmann ad codicem privilegiorum

Weissenburgensem membranaceum hodie deperditum fol. 77 in ‘Pfäls. Urkundenbuch'’ I, 475

bibliothecae universitatis Heidelbergensis
,

descriptam edidit Winkelmann ‘Acta imperii

selecta'
1

II, 200 nr. 292. Cuius editionem hic repetimus. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Accedens nostre maiestatis presenciam venerabilis Egidius abbas ecclesie "YVissen-

burgensis, princeps noster dilectus, nobis humiliter supplicavit, ut privilegium dive recor-

dacionis domini Rudolfi Romanorum regis predecessoris et genitoris nostri karissimi per

eundem abbatem nostris manibus porrectum innovare et confirmare de benignitate regia

dignaremur. Cuius privilegii tenor sequitur in hec verba:

‘Rudolfus — anno decimo.’ supra tom. III, 323 nr. 337

.

Nos itaque ipsius devotis supplicacionibus favorabiliter annuentes, predictum privi-

legium de verbo ad verbum, prout superius est expressum, innovamus, approbamus et

ipresentis scripti patrocinio communimus.

Datum Spire, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, XVIII. Kalendas Februarii,

ndiccione prima, regni vero nostri anno quinto.

165-167. MANDATA DE RECUPERATIONE
BONORUM IMPERII.

1303. Ian. 23.— Febr. 1.

Cf. mandata Rudolfina supra tom. III, 29 sq. nr. 28—31 edita.

105. MANUATUAI ADVOCATO PROVINCIALI MISSUAL Ian. 23.

Repetimus editionem, quam paravit Reimer ‘Hessisches Urkundenbuch ’ II, 2 pag, 18

nr. 22 ex autographo tabularii regii Marburgensis ‘Hanauer Urkunden. Kaiser und Reich\

Sigillum laesum pendet loro membranaceo. — Böhmer, Reg. Albr. 418. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Ulrico de

Hanowe advocato per Wetrebiam provinciali, fideli suo dilecto, graciam suam et

omne bonum.

De tue fidelitatis prestancia plenius presumentes tibi committimus et mandamus
precise et omnino volentes, quatinus bona imperii in tuo districtu quibuscumque obli-

gata, alienata illicite vel distracta, que iuri nostro et imperii competere dinoscuntur,
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in potestatem nostram et proprietatem imperii cum integritate auctoritate nostra regia

reducere non omittas. Presencium testimonio litterarum.

Datum Spire, anno Domini MCCC tercio, X. Kalen. Februar., indictione prima,

regni vero nostri anno quinto.

5 166. MANDATUM DOMINO DE LIMPURG DIRECTUM. Febr. 1.

Cum autographon deperditum esse videatur, repetamus oportet editionem, quam iam

a. 1775. paravit Griisner ‘Diplomatische Beyträge’ II, 61 ex autographo, cuius sigilli

fragmentum appendebat. In minutiis correximus. — Böhmer, Reg. Älbr. 420.

(P. deest.)

io Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Iohanni domino

de Limpurg, fideli suo dilecto, graciam suam et omne bonum.

Nostre serenitatis est auribus non solum fama deferente, verum ec[iam] a pluri-

morum fidedignorum assercione delatum, quod nonnulli feoda sua, que a nobis et imperio

sine medio possident, in personas ecclesiasticas et seculares nostro vel tuo irrequisito

is consensu vendicionis, donacionis, legacionis et aliis modis indebitis transferre et conver-